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REKLAMA 
 

Na této stránce otiskneme Vaše reklamy. Cena reklamy je 150 kč v délce max. 55 znaků. Reklamy 
posílejte na email info@brandysek.cz.Uzávěrka následujícího vydání vždy poslední den v měsíci. 

Redakce si vyhrazuje právo na korekturu textu a v případě nevhodného obsahu nezveřejnění 
reklamy. 

 
 

ZDE MŮŽE BÝT VAŠE 
REKLAMA 

 
 

Slovo redakce: 
 

Počínaje tímto vydáním náš KIZOB dostal již finální podobu. Na náš obecní zpravodaj se můžete 
těšit vždy v polovině měsíce. Do konce měsíce přijímáme vaše příspěvky, které vám rádi a zdarma 
v následujícím vydání otiskneme. Nově vzniká rubrika „REKLAMA“, kde je prostor pro firmy jejich 
reklamu. Dále pak rubrika „INZERCE OBČANŮ“, kde otiskneme soukromé inzeráty občanů. 
Uzávěrka inzerátů je rovněž na konci měsíce. Děkujeme za pozornost a věříme, že se vám nový 
KIZOB líbí. 
 

Redakce KIZOB 
 
INFORMACE    
Pošta Brandýsek      Obecní úřad Brandýsek 
 
Tel.: 312 283 791      Tel.: 312 283 701 
PO 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-17:00 hod.  E-mail: info@brandysek.cz 
ÚT: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod.   
ST: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-18:00 hod.  PO: 7:00-11:00 12:00-17:00 hod. 
ČT: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod.  ST: 7:00-11:00 12:00-18:00 hod. 
PÁ: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod. 
 
HASIČI       Obecní policie Stehelčeves  
Tel.: 721 955 381      Tel.: 725 811 968 

 
Obecní úřad Brandýsek, IČO 00234168, Slánská 62, 273 41, Brandýsek, Telefon: 312 283 701,  
e-mail: info@brandysek.cz 
Redakce: David Korecký, Gabriela Léblová, Doris Bezděková, OÚ Brandýsek 
Datum vydání: 11.4.2015 
Adresa pro zasílání příspěvků a inzerátů: kulturabrandysek@seznam.cz. Uzávěrka příštího čísla: 30.4.2015 
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Uklízení po psech bude snazší 

 
Obec nakoupila speciální odpadkové koše pro 
psí exkrementy se sáčky. Uklízení po psech by 
tak pro všechny majitele psů v obci mělo být 
snazší.  
Bude Brandýsek čistší? 
Zatím je po obci nainstalováno 9 těchto 
speciálních košů. 
Každému musí být, při pohledu na zahnědlé, 
zapáchající hromádky jasné, že se jedná o 
devastující problém estetiky chodníků, parků a 
dětských hřišť. 
 
Z citace obyvatelky: „Pokud se projdete obcí, 
tak jako to dělám každý den já, tak se musíte 
domů vracet přímo znechuceni nad tím, co 
všechno jsou naši spoluobčané schopni nechat 
po svých psech ležet v trávě a na chodníku. 
Některým majitelům psů je nejspíš jedno, že 
nechají svého psa vyvenčit někomu před 
domem, na veřejném chodníku, nebo v trávě, 
kde si hrají děti.“  
 
Uvědomte si, že je to Váš pes a psí výkaly 
mohou být plné různých stádií cizopasníků. 
Obec teď po investici do košů na sběr psích 
exkrementů, zajistí přísnější kontrolu 
majitelů, zda mají zvířata na vodítku a zda 
po nich uklízejí exkrementy. I pokuty budou 
přísnější. 
 

Představení starosty obce 
Brandýsek 

 
Pan Jiří Veselý se narodil 2. července 1969 
ve Slaném. Základní školu absolvoval v  
Brandýsku. Na středním odborném učilišti 
Hutnickém v Kladně se vyučil v oboru 
mechanik opravář pro silniční motorová 
vozidla. V roce 2000 dokončil střední 
odbornou školu v oboru podnikání ve 
strojírenství. Po vyučení pracoval v podniku 
Mototechna Kladno a posléze Zemědělské 
zásobování a nákup Slaný jako 
automechanik. V roce 1993 nastoupil 
k Hasičskému záchrannému sboru ČR na 
pozici strojník požární techniky. Od roku 2000 
podnikal v oboru oprav silničních motorových 
vozidel. Mezi jeho zájmy patří dobrovolní 
hasiči. Je podruhé ženatý. Z prvního 
manželství má dva syny, 19 a 26 let. Ve 
druhém manželství se nyní těší z narození 
vytoužené dcery. 

ČOV je otevřena pro ukládání trávy a 
spadaného listí každou sobotu od 9:00 do 
11:00 hod. a každou neděli od 15:00 do 16:00 
hod.  

VÝZVA OBČANŮM 

Z důvodu zákona na ochranu osobních údajů č. 
101/2000 Sb, který nám neumožňuje využití 
osobních údajů, dovolujeme si požádat  naše 
občany, kteří v letošním roce oslaví své životní 
jubileum (80,81,82…..100let), aby nám tuto 
skutečnost oznámili na oddělení matriky tel. č. 
312 258 983, 312 283 701, 312 283 815. Rádi 
Vás navštívíme s malým dárečkem a gratulací. 

Čerpací stanice OMAR oil v Brandýsku přijímá od 1.4.2015 platební karty. 
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INZERCE OBČANŮ 
 
 
Na této stránce otiskneme Vaše inzeráty. Cena inzerátu je 25 kč v délce max. 55 znaků. Inzeráty 
posílejte na email info@brandysek.cz. Uzávěrka následujícího vydání vždy poslední den v měsíci. 
Redakce si vyhrazuje právo na korekturu textu a v případě nevhodného obsahu nezveřejnění 
reklamy. 
 
 
 
 

ZDE MŮŽE BÝT VÁŠ 
INZERÁT 

 
 
 
 
 

PLÁNOVANÉ AKCE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vítání občánků 
 

Se souhlasem svých rodičů jsme 14.03.2015 
přivítali nové občánky naší obce: Terezu 
Mikulkovou, Týnu Bretschneiderovou, Barboru 
Veselou, Emu Veselou, Lindu Keprtovou, 
Štěpána Martinovského a Tobiase Jana 
Zabłocki. Ke krásnému odpoledni přispěly svým 
programem i žákyně naší základní školy a 
lidové školy z Buštěhradu. Pokud máte i Vy 
zájem o uvítání Vašeho děťátka mezi nové 
občany, kontaktujte nás prosím na tel. č. 
312 283 701. Děkujeme. 

Vítáme každého dobrovolníka. Pokud s sebou 
vezmete košťata nebo lopaty, budeme jen rádi. 
V případě, že nejste příznivci hromadných akcí 
Vás moc prosíme: podpořte akci "Ukliďme 
Česko" třeba jen tím, že pomůžete uklidit okolí 
své nemovitosti, svou ulici…DĚKUJEME 

Zasílání SMS zpráv zdarma…. 
Obecní úřad nabízí občanům  s trvalým pobytem v naší obci zasílání SMS zpráv zdarma. Chcete 
dostávat informace o odečtech, odstávkách či jiných důležitých sděleních?Kontaktujte nás na 
tel.čísle 312 283 701 nebo e-mailu info@brandysek.cz 

Během měsíce března bylo v naší 
obci dokončeno: 

 vymalování zdravotního střediska 
 vyčištění a osetí trávou parků u Dolu 

Michael a u hřbitova 
 oprava místností pro spisovnu 
 výroba laviček, které se v současné 

době rozmisťují po obci 
 výroba a montáž zábradlí v mateřské 

škole 
 výroba a montáž mříží pro popelnice ZŠ 
 upravení terénu pro kontejner na 

biologický odpad na ČOV 
 odstraňování náletů na hřbitově, 

mateřské škole a po obci 
 oprava obložení v tělocvičně 
 zahájili jsme úpravu okolí pomníku 

obětem 2.světové války. 
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Fotbalový klub Brandýsek 
 

pod záštitou starostů obcí Třebusice, Želenice, Cvrčovice a Brandýsek 
v rámci oslav 70. výročí osvobození a konce 2. světové války, pořádá fotbalový 

turnaj 

Pohár Osvobození 
 

KDE: na fotbalovém hřišti FK Brandýsek, ul. Švermovská 82, Brandýsek 
KDY: pátek 8.5.2015 od 8,00, výkop 1.zápasu 8,30, vyhlášení přibližně po 

12,00 
KDO: Brandýsek, Stehelčeves, Zákolany, Slatina, Velké Přílepy, Buštěhrad a 

další 
PŘIHLÁŠKY: do 31.3.2015 (potvrzení do 30.4.2015) 
POŘADATEL:  Leoš Reichl, tel. 775 734 245 (jen SMS), FK Brandýsek a kolektiv 

trenérů přípravek 
KATEGORIE: A: hráči narození v r. 2009 a mladší, B: 2006 a ml., C: 2004 a ml. 
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Futsal 
 
Březen byl úspěšný i pro reprezentanty naší školy ve futsale. V kategorii „Mladší žáci“ obsadili 
v základním kole 2.místo.  
V sestavě  T.Bělohradský, P.Chlupáč, J.Pulkert, O.Vaněk, J.Douša, D.Vlasák a M.Tasutij  si tak 
vybojovali postup do okresního finále.  

„Každý může být malířem“ aneb 
namalujte si vlastní obraz.. 

 
Komise kultury obce Brandýsek nabízí 
možnost účasti na kurzu olejomalbou 
technikou Dry Brush nebo Bob Ross pod 
vedením zkušených lektorů olejomalby. 
Jednodenní kurz se uskuteční v zasedací síní 
obecního úřadu v přízemí, v případě naplnění 
minimálního počtu 12 osob. Zápisné činí  100 
Kč a bude hrazeno přímo lektorům na místě. 

V případě Vašeho zájmu prosím kontaktujte 
OÚ na e-mailu info@brandysek.cz. 

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA 
 
V sobotu 28.3 se v zasedací místnosti obecního 
úřadu konala první velikonoční výstava. Chtěla 
bych s velkým díky ještě jednou poděkovat všem 
aktérům tj. pí. Skalské, p. Koudelkovi, rodině 
Čermákových, pí. Bohmové, pí. Klvaňové, pí. 
Bretschneiderové a klobouk dolů všem ženám z 
domu klidného stáří v Brandýsku. 
 

 
 
Myslím, že se výstava opravdu povedla, díky 
všem vystavujícím a jejich bezkonkurenčním 
výrobkům. Oči všech co se přišli podívat a nasát 
trochu jara nevěděli kam dříve! 
Snad každý si odnesl domů malou upomínku na 
tuto příjemnou jarní sobotu. Těšíme se na Vás 
opět za rok a kdo ví, třeba se řada vystavujících  
ještě rozšíří... 
 

Plán akcí 
 
18.4 Uklidíme Česko - sraz v 8h na hřišti mezi 
školami 
30.4 Čarodějnický rej - soutěž o miss 
čarodějnice - sraz u kina v 17h - zapálení hranice 
v 18 h na vodárně 

HASIČSKÁ ZÁBAVA 
 
První jarní večer v letošním roce místní 
dobrovolný hasičský sbor pořádal tradičně 
„Hasičskou zábavu“. Účast byla obrovská, 
ostatně tomu nasvědčoval fakt, že všech 250 
lístků k sezení bylo prodáno během jednoho 
dne. Na místě se pak doprodalo posledních 
pár vstupenek na stání.  Jako každý rok 
zahrála kapela PATEX, která vždy dokáže 
rozpohybovat celý sál. V tombole se sešlo 
bezmála 500 cen, což je zatím nejvíce cen co 
kdy bylo. Hlavní cenou byl pobyt pro 2 osoby 
v penzionu u zříceniny Okoř. Celý večer se 
obešel bez komplikací, lidé se bavili, kapela si 
užívala hraní ve vsi, kam se z celého roku těší 
nejvíce a hasiči si tak mohli říci, že zábava 
byla vydařená. Jediná chvíle napětí přišla ve 
21:28 hod., když členům výjezdové jednotky 
přišla SMS zpráva s žádostí o pomoc při 
požáru rodinného domu v Knovízi. V tu chvíli 
se 3 členové odebrali do hasičské zbrojnice a 
následně do Knovíze. Ve 23:00 hod. se 
v pořádku vrátili zpět na zábavu.  

Cirkus Kellner 

V tuto sobotu (28.3) se v naší obci usídlil i cirkus 
Kellner. V šapito bylo opravdu nabito, dětem 
očka jen svítila a tak bylo přislíbeno, že cirkus  v 
naší obci nebyl určitě naposledy. 

Komise pro kulturu a volný čas 
 
Gabriela Léblová 
 
Tel.: 731 737 217 
e-mail: kulturabrandysek@seznam.cz 

Fotbal 
Sobota 21.3. 
A tým: FK Brandýsek - Novo Kladno 4:2 - Strnadel B., Rychlý L. 2, Kroc P. 
Neděle 22.3. 
Dorost: SK Slaný - FK Brandýsek 8:4 - Šulc V., Böhm J. 2, Musel J. 
Sobota 28.3. 
A tým: Sokol Lidice - FK Brandýsek 1:0, 
Neděle 29.3. 
Dorost: FK Brandýsek - Králův Dvůr 0:7. 
Sobota: 28.3. 
Starší žáci: FK Brandýsek - Holubice-Otvovice 10:1 Vaněk Oliver 4, Kácha Daniel 2, Sklenička Jan 
2, Lukeš Jan, Vlasák Dominik.  
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VZDĚLÁVACÍ INSTITUCE 

Knihovna Brandýsek 
 
Díky podpoře Obecního úřadu se v naší 
Místní knihovně podařila příjemná změna 
prostor pro naše dětské čtenáře. Vytvořili 
jsme pro ně čtenářský koutek, který pojme 
zhruba deset dětí, což před tím v rámci 
omezených prostor knihovny nebylo možné. 
Během léta se chystáme tento prostor ještě o 
kousek zvětšit, neboť dojde k výměně 
posledních starých regálů za nové. Jak se 
nám to zatím podařilo, se přijďte sami 
přesvědčit. Jste srdečně zváni.  
 
 
 

 
 
 
 
Ve čtvrtek 26. 3. 2015 prošly naše nové 
prostory první zkouškou. Konalo se u nás 
veřejné čtení pro děti z knihy „Bořivoj a 
blecha Fló“ a bylo určeno pro děti ve věku od 
5 – 10 let. Čtení se ujala Mgr. Naďa Rollová 
a velmi rychle se s malými čtenáři sblížila. 
Atmosféra byla uvolněná, děti se hned 
zapojily do povídání o knize, do svěřených 
úkolů se pouštěly s neuvěřitelnou energií a 
k naší radosti se aktivně zapojily i maminky. 
Příjemně strávená hodina s knihou a 
kamarády byla pro všechny osvěžující a 
inspirativní. Rádi bychom v této aktivitě 
pokračovali, a proto si to vy ostatní nenechte 
příště ujít. 

                                                     
Irena Pohůtková, knihovnice Brandýsek 

 

ZŠ A MŠ Brandýsek 
 
Recitační soutěž 
 
Z únorového školního kola soutěže v recitaci 
postoupili ti nejlepší  do oblastního kola ve 
Slaném. 
V březnu pak v oblastním kole recitační soutěže 
„Slánka „ obsadila krásné 2.místo Tereza 
Houšková /1.tř./ .Blahopřejeme k úspěchu! 
 
28.březen – Den učitelů 
 
Ve čtvrtek odpoledne 26.3.2015 se  v restauraci 
Na Veverce  sešli na slavnostní schůzi ke Dni 
učitelů skoro všichni zaměstnanci naší školy –
pedagogové  ze základní i mateřské školy, 
provozní zaměstnanci a pracovnice školní 
jídelny. Přišli pracovníci současní i ti, co jsou již 
v důchodu. 
Pozvání přijal také  starosta naší obce J.Veselý a 
místostarosta L.Janoušek. Po slavnostním 
zahájení a úvodních slovech za odborovou 
organizaci, vedení školy i vedení obce  byla  také 
věnována vzpomínka  H.Kubišové a V.Podrázké, 
které navždy opustily naše řady. 
Svým  kulturním vystoupením potěšily všechny 
přítomné žákyně  9.třídy –J.Müllerová  a 
E.Rohlenová.  
Slavnostní odpoledne  se opravdu vydařilo. S  
přáním pevného zdraví se účastníci k večeru 
rozloučili. 
 

Mgr. Stanislava Zounková 

SDH Brandýsek 
 

Jednotka SDH Brandýsek v měsíci březen 
vyjížděla k 5 mimořádným událostem.  
Dne 21.3.2015 proběhla v restauraci Na 
veverce tradiční hasičská zábava. Tombola 
byla opravdu bohatá, sešlo se téměř 500 
cen.  
Tímto bychom chtěli poděkovat paní 
Macichové, která nám s tombolou hodně 
pomohla, DĚKUJEME. 

            
 

Dne 7.5.2015 bude v průběhu oslav 70. 
výročí osvobození slavnostně 

představen veřejnosti hasičský prapor 
Sboru dobrovolných hasičů obce 

Brandýsek. 
Představení proběhne v areálu bývalé 

vodárny. 
 

Prapor vyrobila firma K&K řemesla. Na 
výrobu praporu přispěla částkou 5000 kč 
Nadace na podporu dobrovolných hasičů a 
obec Třebusice. Jelikož se jedná o odkaz 
pro budoucí generace bude prapor uložen a 
používán pouze na slavnostní události 
sboru. 

www.hasici.brandysek.cz 
 

www.facebook.com/JsdhBrandysek 
 

David Korecký, SDH Brandýsek 

Military klub Brandýsek 
 
Od konce 2. sv. války si občané Brandýska 
připomínali její ukončení, každý rok v květnu, 
pietním aktem na hřbitově, ohňostrojem ve 
višňovce, lampiónovým průvodem a májovou 
veselicí. Po roce 1989 tyto oslavy zcela upadly. 
Konala se pouze pietní vzpomínka na místním 
hřbitově. V roce 2005 se parta nadšenců 
domluvila, že připomene tuto tradici svým dětem a 
známým, kteří se 8. května sešli na původním 
místě konání těchto akcí. Štěklo několik výstřelů a 
výbuchů ze zábavní pyrotechniky a malér byl na 
světě. Někteří občané z okolních domů si stěžovali, 
že jim tato parta plaší psi a budí děti. Touto akcí se 
však podařilo připomenout zástupcům OÚ v 
Brandýsku, že by se mohlo v této tradici 
pokračovat. 
Další rok se konaly oslavy 61. výročí osvobození 
8.5.2006. Zahájilo se pokládáním věnců u hrobů 
padlých ve 2. sv. válce na místním hřbitově. Po 
dlouhých letech zazněla i čestná salva 
rudoarmějců v dobových uniformách. V 
odpoledních hodinách proběhla výstava zbraní a 
bojové techniky. V podvečer byla zahájena bojová 
ukázka na silnici do Brodců. Díky všem 
zůčastněným: KVH Příbram, SDH Brandýsek a 
Soptik pyro byla tato akce velmi kladně 
hodnocena, sešlo se kolem 1000 lidí. 
Parta nadšenců se rozrostla o další členy a v 
listopadu 2006 byl založen Military klub Brandýsek 
o.s. Klub pokračuje v tradici květnových událostí. 
Od roku 2010 se bojové ukázky konají v prostorách 
bývalé vodárny. Mimo to se členové klubu účastní i 
jiných akcí, zaměřených na vojenskou historii 2. sv. 
války, které se konají během celého roku na 
různých místech naší republiky, např.: Bitva u 
Slivice, Březové Hory, Řopík Chomutov, Plavy 
Haratický mlýn, Mordova rokle aj. Na podzim 
pořádá klub Military den, který je zaměřen hlavně 
pro děti a v únoru taneční zábavu. 
 
Letošní oslavy 70. výročí osvobození se budou 
konat 7.5.2015 od 17:00 pietní akt na hřbitově, 
od 18:30 bojová ukázka v prostoru bývalé 
vodárny. Tímto Vás všechny zveme na náš 10. 
jubilejní ročník bitvy o Brandýsek. 
 

Marek Polčič, předseda MK Brandýsek. 

Zápis do MŠ proběhl  5.3.2015. Zapsalo se 37 
dětí z toho 22 dětí z Brandýska a 15 dětí 
z okolních obcí. Volná kapacita školy umožnila 
přijmou všechny děti. 
Každý měsíc nás v MŠ navštíví divadlo 
Koloběžka . Tentokrát z pohádkou  „Na návštěvě 
v Broučkově“  a bude to ve čtvrtek 23.4. 2015. 
Naše MŠ je zapojena do projektu „Recyklohraní, 
aneb Ukliďme si svět“  stále vybíráme vybité 
baterie. Za odevzdané baterie získáme body a za 
ně máme možnost získat hračky, výtvarný 
materiál, didaktické pomůcky aj. pro naše děti. 


